[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  23 июня  2022 г.                        №27

	Об отчете Главы муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области и о результатах его деятельности за 2021 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области отчет о результатах своей деятельности за 2021 год, Совет депутатов Каменского сельского поселения  Кардымовского  района  Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет Главы муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области Шевелевой Валентины Петровны о результатах своей деятельности за 2021 год (прилагается).
1. Признать деятельность Главы муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области Шевелевой Валентины Петровны за 2021 год  удовлетворительной.
1. Отметить в деятельности Главы муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области Шевелевой Валентины Петровны положительные итоги в решении вопросов:
 - по ремонту муниципального жилья:  устройство внутренних сетей электроосвещения в подъезде жилого дома по ул.Льнозаводская, дер.Пищулино, установка оконных и дверных блоков  в дер.Пищулино, ул.Льнозаводская,  ул.Школа-интернат;
- по содержанию кладбищ: огораживание лицевой части кладбища д.Витязи.
           -благоустройство территории около памятников находящихся в  д.Веено, д.Каменка, д.Зайцево, д.Городок;
           - по ремонту  дорог  находящихся в муниципальной собственности в д.Березкино, д.Каменка, ул.Н.Каменка,  д.Замощье, д.Красные Горы, д.Тверицы           -ремонт муниципального жилья:
          -рассмотрение жалоб и обращений граждан, поступивших на имя Главы муниципального образования.
1. Поручить Главе муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области Шевелевой Валентине Петровне в ходе осуществления своей деятельности в 2022 году:
-межевание кладбищ на территории поселения;
-обустройство  и ограждение контейнерных площадок для мусора;
- ремонт дорог  на территории населенных пунктов поселения;
- строительство очистных сооружений в д.Каменка.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному  обнародованию.

Глава муниципального образования
Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области                                                                                  В.П. Шевелева

О Т Ч Е Т
о проделанной работе
АдминистрацииКаменского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области
за 2021год

Территория муниципального образования Каменское сельское поселение Кардымовского района Смоленской области составляет 20070 га.

В состав территории сельского поселения входят  38 населенных пунктов:

	1) деревня Каменка;
	11) деревня Витязи;
	20) деревня Ковалевка;
	30) деревня Пищулино;

	2) деревня Андросово;
	12)деревня Волочня;
	21)деревня Красные Горы;
	31) деревня Помогайлово;

	3) деревня Барсучки;
	13) деревня Горни;
	22) деревня Кузьмишкино;
	32) деревня Семеновское;

	4) деревня Бережняны;
	14) деревня Городок;
	23) деревня Курдимово;
	33) деревня Смогири;

	5) деревня Березкино;
	15) деревня Девиха;
	24) деревня Лешенки;
	34) деревня Сущево;

	6) деревня Болдино;
	16) деревня Жеглово;
	25) деревня Лисичино;
	35) деревня Тверицы;

	7) деревня Варваровщина;
	17) деревня Зайцево;
	26) деревня Маркаты;
	36) деревня Топорово;

	8) деревня Веено;
	18) деревня Залужье;
	27) деревня Михейково;
	37) деревня Трисвятье;

	9) деревня Велюжино;
	19)деревня Замощье;
	28) деревня Отрада;
	38) деревня Устиновка

	10) деревня Верещакино;
	11) деревня Витязи;
	29) деревня Петрово;

Административным центром сельского поселения  является деревня Каменка.
Содержание дорог
На содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений запланировано расходов – 2 980 780,00рублей.
Фактическое исполнение охарактеризовано в таблице:
	п/№
	Вид работ
	Стоимость работ
(рублей)

	1
	Выполнение работ по ремонту дорог за счет средств дорожного фонда –д. Березкино – 920 964,17 рублей,
за счет средств сельского поселения  –1 066 879,31 рублей, в том числе:
д. Каменка ул. Н. Каменка – 397 658,88 рублей, д. Замощье – 199 616,50 рублей, д. Красные Горы – 291 039,25 рублей,д. Тверицы–178 564,68 рублей.
	1987 843,48

	2

	Содержание улично-дорожной сети:
- за счет средств дорожного фонда – 102 272,67 рублей,
- за счет средств сельского поселения – 286 986,10 рублей.
	389 258,77

	                                                                                  Всего
	2 377 102,25

Р А С Ш И Ф Р О В К А
бюджетных ассигнований  и расходов
по «Жилищно-коммунальному хозяйству»
Каменского сельского поселения
 Кардымовского района  Смоленской области за 2021год
                                                                                                                                 в рублях
	Код бюджетной классификации
	Сельское поселение

	Утвержденные бюджетные назначения
	Кассовые расходы

	0501 0320121200 244 225 U
Кассовые расходы на ремонт муниципального жилого фонда - устройство внутренних сетей электроосвещения в подъезде жилого дома №50А по ул. Льнозаводская дер. Пищулино – 26 280,00,
изготовление и установка оконного блока из ПВХ ул. Льнозаводская д.45, кв.4 д. Пищулино –
24 894,16, установка оконных и дверных блоков  квартиры 2 жилого дома №14 по ул. Школа-интернат дер. Пищулино – 81 740,00.
	133 000,00
	132 914,16

	0501 0320221210 244 225 U
Кассовые расходы на уплату взносов на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда.
	68 900,00
	68 821,20

	0501 0320421240 244 000U
Проектно-изыскательные работы по газификации муниципального жилищного фонда - 119 811,18рублей.Строительство наружных сетей на объекте "Газопровод низкого давления  для газоснабжения многоквартирного жилого дома по адресу: д. Пищулино ул. Льнозаводская д.№50А"– 130 087,45.
	250 000,00
	249 898,63

	ИТОГО  ПО  0501
	451 900,00
	451 633,99

	0502 0330121300 244 225 U
Финансирование расходов по техническому обслуживанию газопроводов.
	119 235,44
	119 195,45

	0502 0330121300 244 226 U
Финансирование расходов на проектно-изыскательные работы газопровода от д. Мольково до д. Варваровщина.
	616 400,00
	616 379,94

	0502 03301П1132 540 251 G17
Переданные полномочия по объектам коммунальной инфраструктуры в Администрацию муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
	800 000,00
	699 942,92

	Расходы на выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовку проектной документации объекта «Строительство станции обезжелезивания и водопроводных сетей в д. Каменка Кардымовского района Смоленской области, расположенного в д. Каменка Кардымовского района Смоленской области»:
- средства областного бюджета – 2 960 027,40,
- средства бюджета сельского поселения – 29 972,60.
	2 990 027,40
	2 990 000,00

	ИТОГО  ПО  0502
	4 525 662,84
	4 425 518,31

	0503 0340121400 244  000 U
Расходы  по техническому обслуживанию  уличного освещения, монтажу светильников, приобретению ламп  уличного освещения.
	892 358,44
	521 435,50

	0503 0340121400 247  223 U22303
Расходы на потребление электроэнергии.
	1 154 641,56
	1 152 282,16

	0503 0340221410        000 U
Расходы по содержанию кладбищ: оплата расходов по огораживанию лицевой части кладбища д. Витязи, спиливанию деревьев, угрожающих жизни населения, вывоз мусора.
	2 559 500,00
	2 559 308,05

	0503 0340321420 244 225 U
Финансирование расходов по  сбору  и вывозу мусора, в т.ч. вывозу ТБО с несанкционированной свалки в д. Каменка ул. Молодежная – 413 034,01.
	444 200,00
	444 173,51

	0503 0340421430 244 000 U
Прочие  расходы по благоустройству:     обкашивание обочин; облагораживание центральной усадьбы д. Каменка, содержание детских площадок.
	397 700,00
	397 624,50

	ИТОГО  ПО 0503
	5 448 400,00
	5 074 823,72

	ВСЕГО  РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛУ 05
	10 425 962,84
	9 951 976,02

Организация и проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий:
	п/№
	Вид мероприятий
	Сумма
 (рублей)

	[bookmark: _GoBack]1
	Администрация  принимала непосредственное участие в подготовке и проведении:
- мероприятия, посвященного памяти воинов - афганцев –
8000,00,
- проводы русской зимы - 5 000,00,
- Праздник детства – 5 000,00,
- Новый год – 15 000,00.

33 000,00

	                                                                              ВСЕГО:
	33 000,00

Несмотря на достаточно большой объем проделанной работы, еще  много нерешенных задач и проблем над которыми предстоит работать:
- межевание кладбищ на территории поселения;
    - обустройство и ограждение контейнерных площадок для мусора;
    - строительство очистных сооружений в д. Каменка;
- необходимость ремонта дорог на территории населенных пунктов поселения;
    - оформление в собственность муниципального имущества;
 - необходимость увеличения количества светильников уличного освещения   по поселению.
Культура и кинематография
Проведены работы по благоустройству  территории около памятников поселения (ремонт, покраска, обкашивание, уборка сухой листвы) и израсходованы средства в сумме 27 453,60 рублей.

Муниципальные программы:
1.«Обеспечение деятельности Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области».
2.«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство  Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области».
3. «Пожарная безопасность на территории муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области».
4.«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области».
5.«Охрана земель на территории Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области».
6.«О мерах по противодействию терроризму  и экстремизму в муниципальном образовании Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области».
Участие Администрации района
 в мероприятиях Каменского сельского поселения:
Организация и проведение аукционов и конкурсов,выполнение работ по организации  уличного освещения деревень сельского поселения.

Планируемые совместные с Администрацией района мероприятия:
1. Строительство  очистных  сооружений в д. Каменка.
2. Создание  условий   для  потенциальных инвесторов.
3. Строительство  газопровода высокого давления от д. Мольково до д. Варваровщина и газопровода низкого давления д.Варваровщина.

Глава муниципального образования
Каменского сельского  поселения
Кардымовского района Смоленской области                               В.П. Шевелева

image1.png